[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 августа 2019 года                                                                                               № 410
с.Киясово

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Киясовская межпоселенческая центральная библиотека»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями  30, 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Киясовская межпоселенческая центральная библиотека», утвержденный постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 25.05.2011 года № 282:

1.1.В пункте 1.4. слова «Управление культуры» заменить словами «Управления по культуре, делам молодежи, спорту и туризму»

1.2.Пункт 1.12 изложить в следующей редакции:

«1.12. Учреждение состоит из 11 единиц, включающих межпоселенческую центральную библиотеку, детскую библиотеку и 9 структурных подразделений-филиалов, действующих на основании положений, утверждаемых руководителем учреждения.

Учреждение, независимо от территориального расположения входящих в его состав филиалов, представляет собой структурно-целостное учреждение, функционирующее на основе единого административного и методического руководства, общего фонда, имущества и штата, централизации технологических процессов. Структуру учреждения составляют:

-Киясовская межпоселенческая центральная библиотека;

-детская библиотека;
-Ермолаевская сельская библиотека;
-Старосальинская сельская библиотека;
-Мушаковская сельская библиотека;

-Карамас-Пельгинская сельская библиотека;

-Ильдибаевская сельская библиотека;

-Лутохинская сельская библиотека;

-Первомайская сельская библиотека;
-Атабаевская сельская библиотека;
- Подгорновская сельская библиотека»
1.3.В пункте 2.6 после слов «Библиографических и информационных услуг» дополнить абзацами следующего содержания:

«-иные виды предпринимательской деятельности, направленные на расширение перечня предоставляемых пользователям библиотек услуг и социально-творческое развитие библиотеки.

Средства, получаемые за оказание платных услуг, зачисляются на счет Учреждения. Учреждение вправе самостоятельно распоряжаться средствами, полученными от приносящей доход деятельности. Тарифы на платные услуги Учреждения устанавливаются  согласно калькуляции и согласовываются с Управлением по культуре, делам молодежи, спорту и туризму.»
1.4.Пункт 4.2 раздела 4 Права и обязанности Учреждения дополнить подпунктом 1.1) следующего содержания:

« 1.1) Разрабатывать и принимать меры по предупреждению коррупции в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

2. Зарегистрировать настоящие изменения в Устав в установленном законом порядке директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Киясовская межпоселенческая центральная библиотека» Е.Н. Михайловой

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район».
Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                          С.В. Мерзляков
«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования «Киясовский район»